ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

i p
г. Орёл №

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций
Орловской области, в которых: будут созданы условия для инклюзивного

образования детей-инвалидов, в 2015 году

В целях реализации государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2015 годы, создания в образовательных
организациях Орловской области условий для инклюзивного образования
детей-инвалидов, в том числе обеспечение беспрепятственного доступа
и оснащение образовательных организаций специальным, в том числе учебным,
реабилитационным, компьютерным оборудованием, п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить перечень образовательных организаций Орловской области,
в которых в 2015 году будут созданы условия для инклюзивного образования
детей-инвалидов, согласно приложению (по согласованию с муниципальными
органами управления образования).

2. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (И. В. Проваленкова) довести данный приказ до сведения
участников реализации данной программы, указанных в приложении
и муниципальных органов управления образованием.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента

образов ания Орловской области Т. А. Шевцова

I

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
о т у / ^ Щ - Ш Х Ь Ь л 2015 г. № М /

1еречень образовательных организаций Орловской области,
в которых в 2015 году будет созданы условия

для инклюзивного образования детей-инвалидов

Наимен ование образовательной организации Юридический адрес
г. Орел

1. Муниципальное бк
Советского Союза

>джетное общеобразовательное учреждение - лицей № 4 имени Героя
Г. Б. Злотина г. Орла

302030, Орловская область, г.Орел,
ул. Революции, д. 4

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразова-
тельная школа № 12 имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла

302016, Орловская область, г. Орел, ул.
Комсомольская, д. 182

3. Муниципальное бк >джетное общеобразовательное учреждение - лицей № 22 г. Орла 302040, Орловская область, г. Орел, ул.
Максима Горького, д. 25

4. Муниципальное бк
зовательная школа

)джетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобра-
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла

302025, Орловская область, г. Орел, ул.
Дмитрия Блынского, д. 6

г. Ливны
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа No 1» г. Ливны
303856, Орловская область, г. Ливны, ул.
Кирова, д. 22

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение «Средняя общеобразо-
вательная школа 4» г. Ливны

303850, Орловская область, г. Ливны, ул.
Октябрьская, д. 5

г. Мценск
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Лицей № 5 города

Мценска Орловской области
303030, Орловская область, г. Мценск,
ул. Тургенева, д. 32

Волховский ргшон
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Волхова»

303140, Орловская область, г. Волхов, ул.
Ленина, д. 56

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фатневская средняя
общеобразовательная школа»

303145, Орловская область, Волховский район, с.
Фатнево, ул. Школьная, д. 11

Верховский район
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верховская средняя

общеобразовательная школа № 2»
303720, Орловская область,
пгт. Верховье, ул. Ленина, д. 2

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-Бродская средняя
общеобразовательная школа»

303710, Орловская область, Верховский район,
с. Русский Брод, ул. А. Гайтеровой, д. 33

Глазуновский район
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Таганская средняя

общеобразовательная школа
303354, Орловская область, Глазуновский
район, с. Тагино, ул. Школьная, д. 8

Дмитровский ^айон
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района

Орловской области «Средняя общеобразовательная школа .№ 1 г. Дмнтровска»
303240, Орловская область,
г. Дмитровск, ул. Советская, д. 152а

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района
Орловской областс-j «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмнтровска»

303240, Орловская область,
г. Дмитровск, ул. Социалистическая, д. 61

Должанский район
15. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области

«Вышне-Олыпанск,ая средняя общеобразовательная школа»
303753, Орловская область, Должанский район, с.
Вышнее Ольшаное, ул. Школьная, д. 1

16. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области
«Должанская средцяя общеобразовательная школа»

303760, Орловская область,
пгт. Долгое, ул. Ленина, д. 24

Залегощенский район
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моховекая средняя

общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области
303540, Орловская область, Залегощенский
район, с. Моховое, ул. Вострухина, д. 6

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение «Нижне-Залегощенская
основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

303565, Орловская область, Залегощенский
район, д. Васильевка, ул. Мира, д. 18

Знаменский р^йон
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя

общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева»
303100, Орловская область,
с. Знаменское, ул. Совхозная, д. 31-а

20.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Селиховская средняя
общеобразователы!ая школа имени В. Н. Хитрово Знаменского района Орловской
области

303112, Орловская область, Знаменский район,
с. Селихово, ул. Школьная, д. 1

Колпнянскнй ^эайон
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колпнянская средняя

общеобразовательная школа № 2»
303412, Орловская область, Колпнянский район,
пгт. Колпна, з'л. Чкалова, д. 2

Корсаковский район
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Совхозная средняя

общеобразовательная школа Корсаковского района Орловской области
303589, Орловская область, Корсаковский
район, д. Нечаево, д. 53

Краснозоренс^ий район
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснозоренская средняя

общеобразовательная школа Краснозоренского района Орловской области
303650, Орловская область,
п. Красная Заря, ул. Кирова, д. 20

Кромской район
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кромского района

Орловской облает^ «Кромская начальная общеобразовательная школа»
303201, Орловская область,
пгт. Кромы, ул. 30 лет Победы, д. 41

Ливенский район
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коротышская средняя

общеобразовательная школа»
303844, Орловская область, Ливенский район, с.
Коротыш, ул. Молодежная, д. 7

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ливенекая средняя
общеобразовательная школа»

303851, Орловская область, Ливенский район,
п. Набережный, ул. Школьная, д. 35

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Липовецкая средняя
общеобразовательная школа»

303819, Орловская область, Ливенский район,
п. Совхозный, ул. Школьная, д. 11

2В. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергиевская средняя
общеобразовательная школа»

303808, Орловская область, Ливенский район, с.
Сергиевское, ул. Голицына, д. 11

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Речицкая средняя
общеобразовательная школа»

303804, Орловская область, Ливенский район, с.
Речица, ул. Центральная, д. 44

Малоархангельский район
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия города

Малоархангельсщ»
303370, Орловская область,
г. Малоархангельск, ул. Ленина, д. 144

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Малоархангельского
района «Луковска^ средняя общеобразовательная школа»

303365, Орловская область, Малоархангельский
район, с. Луковец, ул. Советская, д. 10

Мценский район
32. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Отрадинская средняя

общеобразовательная школа»
303023, Орловская область, Мценский район, с.
Отрадинское, д. 18, корп. 1

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Спасско-Лутовиновская
средняя общеобра|зовательная школа имени И. С. Тургенева.»

303002, Орловская область, Мценский район, с.
Спасское-Луговиново, ул. Никольская, д. 44

Новодеревеньковский район
34. Муниципальное б оджетное общеобразовательное учреждение - Шатиловский лицей

303623, Орловская область,
Новодеревеньковский район, п. Шатилово, д. 85

Новосильский район
35. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение Селезнёвская средняя

общеобразовательная школа Новосильского района
303504, Орловская область, Новосильский
район, д. Селезнёво, ул. Школьная, д. 8

Орловский район
36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская средняя

общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области
302504, Орловская область, Орловский район, с.
Бакланово, ул. Спасская, д. 16

37. Муниципальное б
общеобразователь

оджетное общеобразовательное учреждение «Жилинская средняя
яая школа» Орловского района Орловской области

302530, Орловская область, Орловский район, д.
Жилина, д. 11

38. Муниципальное б
общеобразователь

оджетное общеобразовательное учреждение «Звягинская средняя
ная школа» Орловского района Орловской области

302523, Орловская область, Орловский район, с.
Звягинки, ул. Школьная, д. 2

39. Муниципальное б
общеобразователь

оджетное общеобразовательное учреждение «Образцовская средняя
ная школа» Орловского района Орловской области

302523, Орловская область, Орловский район, д.
Образцово, ул. Школьная, д. 6

40. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Стрелецкая средняя
общеобразовательрая школа» Орловского района Орловской области

302502, Орловская область, Орловский район,
п. Стрелецкий, ул. Школьная, д. 21

Покровский район
41. Муниципальное б|оджетное общеобразовательное учреждение «Дросковская средняя

общеобразовательрая школа»
303180, Орловская область, Покровский район,
с. Дросково, ул. Садовая, д. 1

42. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа»

303170, Орловская область,
пгт. Покровское, ул. Советская, д. 16

Свердловский район
43. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Змиёвская средняя

общеобразовательная школа»
303320, Орловская область, Свердловский
район, п. Змиевка, ул. Школьная, д. 5

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Змиёвский лицей»
303320, Орловская область,
пгт. Змиевка, л. Чкалова, д. 12а

Сосковский район
45. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Сосковская средняя

общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области
303980, Орловская область,
с. Сосково, ул. Ленина, д. 2

Троснянский район
46. Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области

«Жерновецкая средняя общеобразовательная школа»
303454, Орловская область, Троснянский район,
д. Нижнее Муханово

Урицкий рай^н

47.
Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение - Средняя
общеобразовательная школа
№ 2 п. Нарышкино Урицкого района Орловской области

303900, Орловская область,
пгт. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 26

Хотынецкий {район
48. Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение - Богородицкая средняя

общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области
303952, Орловская область, Хотынецкий район,
с. Богородицкое, ул. Школьная, д. 17

Шаблыкинск^й район

49.
Муниципальное бЬджетное общеобразовательное учреждение «Шаблыкинская средняя
общеобразовательная школа им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района Орловской
области

303260, Орловская область,
пгт. Шаблыкино, ул. Советская, д. 20

Специальны^ (коррекционные) образовательное учреждения
Орловской области

50.

Казённое специал
для обучающихся
«Орловская специ
вида»

>ное (коррекционное) образовательное учреждение Орловской области
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II
302040, Орловская область, г. Орёл, ул. М.
Горького, д. 91

51.
Казённое специал
для обучающихся
«Орловская специ

>ное (коррекционное) образовательное учреждение Орловской области
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат V вида»

302040,Орловская область, г. Орёл, ул. М.
Горького, д. 105

52. Казенное общеобр
(коррекционная) о

азовательное учреждение Орловской области «Орловская специальная
бщеобразовательнад школа VIII вида»

302026, Орловская область, г. Орел, пер.
Соляной, д. 2